[image: Герб(4) цв с короной]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.05.2024
	г.Обоянь
	№156

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Администрации города Обояни Курской области от 08.12.2021 №655 «Об утверждении реестра аварийных деревьев, расположенных на территории МО «город Обоянь» Обоянского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно п.2 постановления Администрации города Обояни Курской области от 08.12.2021 №655 «Об утверждении реестра аварийных деревьев, расположенных на территории МО «город Обоянь» Обоянского района Курской области» Администрация города Обояни:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующее изменение в постановление Администрации города Обояни Курской области от 08.12.2021 №655 «Об утверждении реестра аварийных деревьев, расположенных на территории МО «город Обоянь» Обоянского района Курской области»:
   1.1 Утвердить реестр аварийных деревьев, расположенных на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в новой редакции согласно приложению №1.
2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Обояни                                А.А. Локтионов

Проскурина Е.С.                                                                                     (47141) 2-34-46
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От   .  .2024
	г.Обоянь
	№

О внесении изменений в постановление Администрации города Обояни Курской области от 08.12.2021 №655 «Об утверждении реестра аварийных деревьев, расположенных на территории МО «город Обоянь» Обоянского района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно п.2 постановления Администрации города Обояни Курской области от 08.12.2021 №655 «Об утверждении реестра аварийных деревьев, расположенных на территории МО «город Обоянь» Обоянского района Курской области» Администрация города Обояни:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Внести следующее изменение в постановление Администрации города Обояни Курской области от 08.12.2021 №655 «Об утверждении реестра аварийных деревьев, расположенных на территории МО «город Обоянь» Обоянского района Курской области»:
   1.1 Утвердить реестр аварийных деревьев, расположенных на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в новой редакции согласно приложению №1.
2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Обояни                                А.А. Локтионов

Проскурина Е.С.                                                                                     (47141) 2-34-46

Приложение № 1
к постановлению Администрации
 города Обояни Курской области
 от 02.05.2024 №156
Реестр
аварийных деревьев, расположенных на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области
	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Год признания деревьев аварийными

	1.
	Тополь – 2 шт.
	Ул. Ленина, д. 102
	2020

	2.
	Тополь - 8 шт.
	Ул. Ленина (между СОШ №2 и гаражей дома 92)
	2020

	3.
	Яблоня-17 шт.
	Территория СОШ №2
	2021

	4.
	Тополь- 2 шт. (аварийное)
	Ул. Ленина 7
	2021

	5.
	Тополь - 1 шт. (аварийное)
	Ул. Ленина, д. 92
	2023

	6.
	Вяз - 1шт.
	Ул. Ленина, д.53, 53А
	2024 (январь)

	7.
	Ель, тополь
	Ул. Ленина, д. 71
	2023

	8.
	Тополь -5 шт.
	Ул. Ленина, д. 88А
	2023

	9.
	6- шт.
	Ул. Ленина, д. 167
	2023

	10.
	Тополь – 2 шт.
	Ул. Ленина, д. 169
	2023

	11.
	Тополь (в зоне ЛЭП)
	Ул. Луначарского, 44
	2019

	12.
	Тополь (в зоне ЛЭП)
	Ул. Луначарского, 48
	2019

	13.
	Клён(ЛЭП) не допилили)
	Ул. Луначарского, д. 18
	2022

	14.
	Тополь (срочно)
	Ул. Луначарского, д. 23
	2022

	15.
	Липа
	Ул. Луначарского, д. 66
	2023

	16.
	Вяз – 2 шт., тополь – 1 шт.
	Ул. Дзержинского, д. 58
	2019

	17.
	Груша
	Ул. Дзержинского, д. 68
	2019

	18.
	Липа
	Ул. Дзержинского, д. 22
	2023

	19.
	Каштан (ЛЭП)
	Ул. Дзержинского, д. 27
	2023

	20.
	Ива
	Ул. Дзержинского, д. 24
	2024

	21.
	Береза
	Ул. Дзержинского, д. 43А (придомовая территория)
	2024

	22.
	Береза - 2 шт.
	На перекрестке Дзержинского и ул. 1 Мая
	2021

	23.
	Береза – 2 шт.
	Ул. 3 – го Интернационала, д. 21
	2019

	24.
	Тополь -40 шт. (вдоль дороги посадка)
	Ул. Курская
	2019

	25.
	Береза- 3 шт.
	Ул. Курская, д. 81
	2023

	26.
	Клен
	Ул. Курская, д. 28
	2023

	27.
	Тополь (территория МКД)
	Пер.Кооперативный,10
	2020

	28.
	Береза - 2 шт. (ЛЭП)
	Ул. Комарова, 9Б
	2023

	29.
	Липа (аварийное, территор. МКД)(самоуправление)
	Ул. Карла Маркса, 55
	2020

	30.
	Берёза
	Ул. Карла Маркса, 31
	2022

	31.
	Каштан (ещё постоит, норм.)
	Ул. Красноармейская, д.12А
	2021

	32.
	Тополь
	Ул. Красноармейская, д.34
	2022

	33.
	Вяз - 5 шт. (на углу высокое, аварийное)(ЛЭП)
	Ул. 1 Мая, 76
(угол с Карла Маркса)
	2023

	34.
	Вяз- 6 шт. (аварийные)
	Ул. 1 Мая, 37 (рядом с детской больницей)
	2023

	35.
	Клен Американский - 11 шт. (аварийное, частично)
	Ул.1 Мая, 44
	2020

	36.
	Липа (постоит)
	Ул.1 Мая,32
	2020

	37.
	Клен, каштан (в зоне ЛЭП, еще постоит)
	Ул.1 Мая, д.23
	2021

	38.
	Ясень
	Ул.1 Мая, д.27
	2021

	39.
	Тополь
	Ул.1 Мая, д. 58
	2022

	40.
	Тополь – 4 шт.
	Ул. 1 Мая, д. 21
	2023

	41.
	Береза
	Ул. 1 Мая, д. 62
	2024

	42.
	Клён- 2 шт.
	Ул. Мичурина, д.12
	2023

	43.
	Тополь
	Ул. Мичурина, д. 46
	2023

	44.
	Тополь -2шт., ракита-4 шт.
	Ул. Река Обоянка -35-42
	2023

	45.
	Тополь, вяз, клен-9 шт.
	Ул. Река Обоянка -36
	2023

	46.
	Береза, вяз
	Ул. Трудовая, д. 9, 11
	2020

	47.
	Тополь (аварийное, но еще постоит)
	Ул. Жукова, 4
	2022

	48.
	Тополь
	Ул. Жукова, д. 22
	2020

	49.
	Ива
	Ул. Жукова, д. 41
	2019

	50.
	Липа (еще постоит)
	Ул. Жукова, д.39
	2021

	51.
	Тополь- 2 шт., клён
	Ул. Жукова, д. 27
	2022

	52.
	Тополь
	Ул. Жукова (перекресток с Дзержинского)
	2023

	53.
	Тополь
	Ул. Жукова, д. 58
	2023

	54.
	Берёза
	Ул. Жукова, д. 55
	2022

	55.
	Клены-3 шт.
	Ул. Садовая, д. 7
	2023

	56.
	Тополь
	Ул. Садовая, д. 6-4
	2023

	57.
	Тополь, липа (ЛЭП)
	Ул. Садовая, д. 6
	2023

	58.
	Береза (постоит)
	Ул. Жукова, д. 14
	2022

	59.
	Тополь-10шт.
	Ул. Псельская к очистным сооружениям
	2019

	60.
	Тополь-2 шт, Клен Американский-3 шт.
	Ул. Псельская, 21
	2020

	61.
	Тополь, Ракита (аварийное, падает на трубу газовую)(сухое, опасное)
	Ул. Псельская, 30
	2020

	62.
	Вяз – 2 шт. (ЛЭП)
	Ул. Псельская, д. 8
	2023

	63.
	Клён - 2 шт., тополь
	Ул. Посадская, д.18
	2022

	64.
	Тополь
	Ул. Посадская, д.55А
	2022

	65.
	Берёза, Вяз (аварийное, зона ЛЭП))
	Ул. Трудовая 9, 11
	2020

	66.
	Липа -2 шт, Береза- 1 шт. (аварийное)(ЛЭП)
	Ул. Федоровского, 32
	2020

	67.
	Берёза-2 (аварийное)(ЛЭП)
	Ул. Фрунзе, 37
	2020

	68.
	Липа (еще постоит)
(зона ЛЭП)
	Между домами №21 и №23 по ул. Фрунзе
	2021

	69.
	Тополь (аварийный, наклонился в сторону дороги, находится во дворе)(ЛЭП 10)
	На границе домовладений по ул. Урицкого, д.40 и д.38
	2021

	70.
	Тополь – 7 шт.
	Ул. Веселая, д. 11А
	2023

	71.
	Акация - 6шт., клён - 2 шт.,
Тополь - 1 шт.
	Территория прилегающая к зданию СОШ №3
	2022

	72.
	Вяз
	В районе кладбища
	2020

	73.
	Тополь
	Квартал №26
	2020

	74.
	Клен
	Квартал №14

	Итого 235 деревьев

Е.С. Проскурина
(47141)2-34-46
image1.jpeg